*Capulus in inferno? De eo non dicit, quod
fuerit latro, aut luxuriosus, aut detractor, aut
vindicta cupidos, aut scortator: hoc vero solum
dicit: Induebatur purpurā & byssō, & epulabatur
quotidie splendide. Quis hoc ultimet peccatum
tam enormē? In hoc attende (monet D. Gre-
gor.) quasi in origine omnium genera peccato-
rum. Quid cogitas: euenturum ex vestitu re-
gali & quotidians splendidioribus episulis, nisi
mille seeditates, lascivias, impudicacias, leuita-
tes, ob quas infelix hic daturum inquinatus.*

6.
Fuit proposito multa loca, & scripta et
culmis lectio dignissima: si ex deliciis &
tulantia carnis haec enatentur vitia, quid reme-
dijs, vt illa reprimitur? refracta illam, castiga
illam, afflige eam; Prohibe terræ rotem, ziza-
nia non producet: aufer equo hordeum, & non
subtiliet. Hinc ortum habuit tum acuta, tum
urbana illa reprehensio nobis facta à D. Paulo:
fixis ille vos oculis intuetur, qualiter carnem ve-
stram farcineris, & quām ex animo, tortoque
conamine illi in omnibus satisfacere studeatis,
quæ à vobis desiderata. Deinde anxiam diligen-
tiam, quā vndequeque delicatum frustulum con-
quititis, vinum maximè pretiosum, selectissi-
mum, lectum mollissimum, hyberno frigore
vestem calidissimam, at caloribus aitius refri-

Ad Rom. gerantem; sic ait: **Frates, adibentes iunios, non
carnis, ut secundum carnem vivamus;** q.d. Ignor-
**ta fortè, quid carni illi debebas, quod cam ita in
trias delicate & soureas opipare. Hoc, quo l' Da-
lile Sampson, ut propositò conformiter anno
tauit D. Balli, Affiebatque ille huic mulieri, nec
Hom. 2. 2d quidquam ei erat adeò curz, quam ista in omni-**

IV. bus gratificari , abblandiri , negare quidquam
Dalila est eorum , qua polcebat nec aulus . Quidam illi
caro no- soluit aut satisfecit fallax la Philistaea ; hoc
stra , qua ipso , quo ei satisfecit ; sc . eidem castrum ape-
nos tradit rendo , quia tantu m polleret fortitudine , virtusque
inimicis . ceteris omnibus antecelleret , capiuum redi-
dit , & manibus tradidit intimorium . Hoc idem
carni tuae peccati illecebra , debes , qua , dum
eam , modis omnibus stodes fouere , latissime
excipere , omnia concedere , denegare nihil , tra-
di te peruersa & infidelis , & male ordinatas
contra te suscitari passiones , qua te manus
peccatorum , & dæmonum prodant potestati .
Et nemo melius hoc dicere potuit ipso D . Pau-
lo , si enim ille castigans corpus suum , & in fer-
vitatem rediens , tentiebat carnem recalcaran-
tem , nonos , fortioresque quotidiani motus exci-
titam , quibus eum conahatur captiuu ducere in
lege peccati . Neut ipse magno affectu , & doloris

sensu verbis supradictatis ingemiscens conque-
ritur, quid faciet vobis? Audi monementum Spi-
ritum sanctum: Si pessimas anima tua concupisces. Et si
rrias tuas, facies te in gaudium inimicis tuis. 31.
Quem (quaeso te) finem accipient hæc, ita cor-
pus opimate, ventrem colere, cibo potuque di-
stendere, ei vel minimum negare aut subfatiare
imbecilles, omnia concedere parati. Famecis?
comedis: stitis? ad pocula curris: gravatis som-
not illico ad stratum: paululum laoratil mol-
liter queciscis. Non sic, non si, sed vinculofis-
tro fortissimo alligetur, sic factebeant D. Paulus,
Anonius, Hilafon, Dominicus, Franciscus, ali Tadzii
que quam plurimi, de quibus alias. 31. 32.

§. 7. Secundus ieiumy effectus est, mentem
sursum erigere, ad contemplationem autem
apprimè necessarium est ieiumum.

Iam secundum exponimus ieiuniū effectū: ¹³ q
felicitate hoc vinculum tam artē compāmē
radītū, quod eandem discōrporat̄ ſea m
dam tenebat, & calo patulam: hoc idem nobis
ingērit Ecclesia, & operatur in nobis ieiuniū,
ne rē pē coa: cāndō carnē nos diſponit, vt c
lūm verſus mentēm noſtrām eleuemus. Hoc no
ſtrūm ſtūm: pondus quoddam eſt, cui Dei
aniām noſtrām alliguit. *Corpus quod corrūm*, ^{89. 31} L
piſtū aggrānat̄ animā. Notat̄ hanc verba D. A.
gull, quod corrup̄t̄: *Quia corporis, in qua, manet*
tūm corporis non grauat̄, aut deprimit̄ animā. ⁹⁴ L
fed̄ non nūf̄ quia corruptioni ſubiectū eſt: ⁹⁵
quando enim illud Deus creauit, non abſolutē
cam aggrauit̄, cum aniām non impedit̄
altissima rerū diuinatum contemplationē; nec
in ſtūrū reuſcitionis graue illi erit aut ponde
rōrum; ita vt, id quod aniām grauat̄ corpus
eſt, quia corruptibile eſt.

Videamus vero, quid sit, quod illud reddidit I
corruptibile? Claram est (telle D. Chrysostomus) A Quia
quod pomi elus corpus mortale efficeret. Ecce corpus
hic, quid corpus graue reddiderit, sic ut aggredi reddi-
uet animam, vnius scilicet pomi vetus clus, in conso-
paradiso. Quam igitur graue reddident illud ex bilge-
teria poma, que in hoc miserabilis mundo manat a Hen-
dacus? Hoc est, quod corpus graue reddidit, depon-
it declaravit Christus: Attende autem vobis, ut Iac. 1.
foris grauenunt corda vestra in crapula & criso-
tate. Auis, licet aquila sit velocissima, si lucri
ponderi alligetur, non nisi difficulter se poterit
de terra sursum attollere, aut per aera volare, &
si huic ponderti appendas aliud, ex plumbio, aut
lapis,